II: Aydınların hükümdâra – yâni siyâsetçiye - “âkil adem” olarak ve O’nun üzerinde bağlayıcılığı olacak tarzda müşâvirlik yapmasını ve siyâsetçinin de hikmetin sâhibi olan bu muhkem ve muhterem eşhâsdan sâdir olan Kutadgu Bilig (Kutlu Bilgi) ile amel etmelerini öngören “**Hakîm Müşâvirler**” doktrini. Bu görüşün en önemli temsilcilerinden olan Yusuf Has Hâcib, Mîlâdî 1070 (Hicrî 462) yılında tamamlanan ve yazılması birbuçuk yıl süren âbidevî eseri *Kutadgu Bilig*’de, kâmil bir devlet yönetimi için, dört esâsî göz önünde tutmuştur [R. Rahmeti Arat., “Kutadgu Bilig”., *İ.A.*, C: 6., s.1040b, pr: 3]: 1. Doğru Kanun. Temsilcisi: Hükümdar Kün-Toğdı; 2: Saâdet (Kut).